Portaria Gerais 326 de 15/12/2025, assinado na forma da Resolução nº 001/2020 (ID: 95321 e CRC: 6E8698ED). Pág: 1/2

  CIMCERO - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO CENTRO LESTE DO ESTADO DE
RONDÔNIA

CNPJ nº. 02.049.227/0001-57
R. Mato Grosso, n° 1809, Bairro Casa Preta, Ji-Paraná - RO, CEP 76907-562

contato (69) 99340-9549 / e-mail: protocolo@cimcero.ro.gov.br / site: https://cimcero.ro.gov.br

PORTARIA Nº. 326/2025 CIMCERO

Dispõe sobre o RECESSO ADMINISTRATIVO de final de ano
de 2025, instituindo sistema de revezamento dos
empregados públicos no âmbito do CIMCERO e dá outras
providências.

         O Presidente do Consórcio Intermunicipal da Região Centro Leste do Estado de Rondônia CIMCERO, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Estatuto;
         Considerando a necessidade de organização do funcionamento administrativo durante o período de final de ano;
            Considerando os princípios da eficiência, economicidade e continuidade do serviço público.

Resolve:
Art. 1º Instituir recesso administrativo no âmbito do CIMCERO durante o período compreendido entre 22 a 26 de
dezembro de 2025 e 29 de dezembro de 2025 a 02 de janeiro de 2026, em razão das festividades de Natal e Ano
Novo.

Art. 2º O recesso de que trata esta Portaria será realizado mediante sistema de revezamento dos empregados
públicos, organizado em dois turnos, da seguinte forma:

a) Primeiro Turno: de 22 de dezembro de 2025 a 26 de dezembro de 2025;
b) Segundo Turno: de 29 de dezembro de 2025 a 02 de janeiro de 2026.

Art. 3º Durante o período de recesso, os setores deverão manter quantitativo mínimo de empregados públicos para
assegurar a continuidade dos serviços considerados essenciais ou imprescindíveis ao funcionamento do Consórcio.

Art. 4º Compete às chefias imediatas a elaboração das escalas de revezamento, observando-se a equidade entre os
empregados e a adequada prestação dos serviços, devendo as referidas escalas ser encaminhadas ao Departamento
de Recursos Humanos para fins de controle e registro.

Art. 5º O recesso instituído por esta Portaria não implicará prejuízo à remuneração dos servidores, tampouco será
computado como falta ao serviço.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

https://cimcero.ro.gov.br/

Portaria Gerais 326 de 15/12/2025, assinado na forma da Resolução nº 001/2020 (ID: 95321 e CRC: 6E8698ED). Pág: 2/2

Cumpra-se. Publique-se.

Ji-Paraná/RO, na data da assinatura eletrônica.

(assinado eletronicamente)
Giovan Damo

Presidente - CIMCERO
Biênio 2025-2026

Documento assinado eletronicamente por GIOVAN DAMO, PRESIDENTE, em 16/12/2025 às
10:55, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 18 da Resolução nº 001 de 07/01/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.consorciopublico.ro.gov.br,
informando o ID 95321 e o código verificador 6E8698ED.

Docto ID: 95321 v1

https://transparencia.consorciopublico.ro.gov.br:5659/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=002779&extencao=P
https://transparencia.consorciopublico.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=95321&CRC32=6E8698ED

Rondônia , 18 de Dezembro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVII | Nº 4133

                                                                            www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                       1

Expediente 2023

Associação Rondoniense de Municípios – AROM

MUNICIPALISMO UNIDO, MUNICÍPIO FORTE

Diretoria 2023

Conselho Diretor

Presidente: HILDON DE LIMA CHAVES

Vice-Presidente: MARCÉLIO RODRIGUES UCHÔA

Secretário Geral: CORNÉLIO DUARTE DE CARVALHO

1º Secretário: VALÉRIA APARECIDA MARCELINO GARCIA

Tesoureiro: SIDNEY BORGES DA FONSECA

1º Tesoureiro: ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA

Conselho Fiscal

Titular: EVALDO DUARTE ANTÔNIO

Titular: MOISÉS GARCIA CAVALHEIRO

Titular: VALTEIR GERALDO GOMES DE QUEIROZ

Suplente: ALDAIR JÚLIO PEREIRA

Suplente: PAULO HENRIQUE DOS SANTOS

Suplente: RAISSA DA SILVA PAES

====================================================

Diretoria FUNDADORA 2011/2012

Conselho Diretor

Presidente: LAERTE GOMES

Vice-presidente: Roberto Eduardo Sobrinho

Secretário Geral: Kleber Calistode Souza

Membros: Eloisa Helena Bertoletti, Daniel Deina, Silvino Alves

Boaventura

Conselho Fiscal

Titular: Luiz Gomes Furtado

Titular: Augusto Tunes Plaça

Titular: Valcir Silas Borges

O Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia é uma solução

voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

Contatos com a entidade:

web-site: www.arom.org.br

fam page: facebook.com/arom.org.br

e-mail de contato: arom@arom.org.br

ESTADO DE RONDÔNIA

CIMCERO - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO

CENTRO LESTE DO ESTADO DE RONDÔNIA

PROCURADORIA

PORTARIA Nº. 326/2025 – CIMCERO

PORTARIA Nº. 326/2025 – CIMCERO

Dispõe sobre o RECESSO ADMINISTRATIVO de

final de ano de 2025, instituindo sistema de

revezamento dos empregados públicos no âmbito do

CIMCERO e dá outras providências.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal da Região Centro Leste do

Estado de Rondônia – CIMCERO, no uso de suas atribuições legais

que lhe são conferidas pelo Estatuto;

Considerando a necessidade de organização do funcionamento

administrativo durante o período de final de ano;

Considerando os princípios da eficiência, economicidade e

continuidade do serviço público.

Resolve:
Art. 1º Instituir recesso administrativo no âmbito do CIMCERO

durante o período compreendido entre 22 a 26 de dezembro de 2025

e 29 de dezembro de 2025 a 02 de janeiro de 2026, em razão das

festividades de Natal e Ano Novo.

Art. 2º O recesso de que trata esta Portaria será realizado mediante

sistema de revezamento dos empregados públicos, organizado em

dois turnos, da seguinte forma:

a) Primeiro Turno: de 22 de dezembro de 2025 a 26 de dezembro de

2025;

b) Segundo Turno: de 29 de dezembro de 2025 a 02 de janeiro de

2026.

Art. 3º Durante o período de recesso, os setores deverão manter

quantitativo mínimo de empregados públicos para assegurar a

continuidade dos serviços considerados essenciais ou imprescindíveis

ao funcionamento do Consórcio.

Art. 4º Compete às chefias imediatas a elaboração das escalas de

revezamento, observando-se a equidade entre os empregados e a

adequada prestação dos serviços, devendo as referidas escalas ser

encaminhadas ao Departamento de Recursos Humanos para fins de

controle e registro.

Art. 5º O recesso instituído por esta Portaria não implicará prejuízo

à remuneração dos servidores, tampouco será computado como falta

ao serviço.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se. Publique-se.

Ji-Paraná/RO, na data da assinatura eletrônica.

(Assinado Eletronicamente)

GIOVAN DAMO
Presidente – CIMCERO

Biênio 2025-2026

Publicado por:
Bruna Moura de Freitas

Código Identificador:A042D3C6

ESTADO DE RONDÔNIA

CONSORCIO INTERMINICIPAL DE SANEAMENTO DA

REGIÃO CENTRAL DE RONDONIA

DIRETORIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO

CONTRATO DE RATEIO N° 086/2024 – PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 004/2024.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO

CONTRATO DE RATEIO N° 086/2024 – PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 004/2024.